ΘΕΟΦ. Προεδίωκε (45) καὶ βιώσεται· τοῦτ' γὰρ με διδάσκειν ἐθέλουσιν οἱ πάλαι σοφοί.

THEOPH. Et vixit antea, et est omnino iterum victura, si quidem verum est quod sapientes præci mihi tradiderunt.

ΑΞΙΘ. Λέγεις ὡς πολλάκις ἡ αὐτὴ ψυχὴ κάτεισιν εἰς τόνδε τὸν βίον·

AXITH. An statuis eandem animam in hæmanam hanc vitam iterum atque iterum descendere ?

ΘΕΟΦ. Λέγω γὰρ μὲν οὖν (46), εἰ μὴ τι σοφώτερον λέγεις.

THEOPH. Sane quidem hoc ipsum dico, nisi tu quid sapientius proferas.

ΑΞΙΘ. Ἦξει δὲ πάλιν (47) ἐκοῦσα, ἢ ἐξ ἀνάγκης ;

AXITH. Sed estne sua sponte, an necessitate quadam acta reditura ?

ΘΕΟΦ. Ἐγὼ σοι διανοίγειν ὡσπερ ἐν ἱεροῖς (48) πειράσομαι τὰ τῶν παλαιῶν ἀπόβρητα. Ὁ μὲν γὰρ Ἡράκλειτος (49) διαδοχὴν ἀναγκαίαν τιθέμενος,

THEOPH. Ego tibi veterum arcana, quasi in sacratio quodam sedens, pandam. Heraclitus igitur, 631 qui ideam successionem esse necessariam voluit, ani-

(37) Παλαιὸς φίλος. Velut usu ipso probatus : D adeo egregia et omni exceptione superior res est nostra hæc sapientia. Βλ.

(38) Codd. Paris. ὁ.

(39) Εἰς τὸ μηδὲν ἀπέβριπται. Locutio proverbialis, In nihilum rejecta res, omnibus fere linguis atque idiotismis familiaris. Βλ. cf. p. 7, 9. 69, 70.

(40) Legerunt interpretes καταλείπεσθαι.

(41) Codd. Paris. κατὰ τι θεῖον.

(42) Καινὸν οὐδὲν. Omnia innuit, quæ sub quæstionem cadant, sibi esse solutione facilia. Καινὸν, ad quod stupere aut deliberare usus opusque fuerit. Βλ.

(43) Codd. Paris. τῷ ἐκδιδάσκοντι τι χαρίζεσθαι. In Aug. supra τῷ ἐκδιδάσκοντι legitur τοῦ ἐκδιδάσκειν.

(44) Codd. Paris. πότερον.

(45) Προεδίωκεν. Ante hæc suam vitam vixit. Βλ.

(46) Codd. Paris. λέγωμεν οὖν.

(47) Codd. Paris. αὐθις.

(48) Ὅσπερ ἐν ἱεροῖς. Nam mysteria indidla erant arcanarum rerum. Res ipsas docebantur, hoc est quæ mysteriis indicabantur, qui initiabantur. Omnis illa arcanorum series theologiam complectebatur, qualis erat in cæcis hominibus diversa, et sæpe criminosis obscenisque factis dictisque velabatur et constabat. Βλ.

(49) Ἡράκλειτος. Opiniones et scita tenebrionum vide in Plutarchi Placitis, in Stobæi Physicis, Laertio, aliisque philosophorum eclectis et biographis. De Heracliti hoc scito Stobæus, Eclog. Phys. cap. περὶ τῶν ἐνεργειῶν τῆς ψυχῆς [eclog. 1, c. 52, p. 906]. Omissum mox aliquid suspicamur. Βλ.

man sursum et deorsum ferri statuit. Esse etiam aiebat immodici laboris, apud superos eodem subinde loco fatigari, et cum diis habere commercium, eorumque imperio subjici. Qua de causa non solum quietis et otii desiderio, verum etiam libertatis ac dominationis, ipse excitatam animam dictitabat a superioribus in terras descendere. Ab hac autem opinione deterret nos Empedocles, qui dicit lege cautum esse, ne quæ peccatorum aliquorum reæ sunt animæ, possint inde descendere : nimirum ad id ipsum sensim accedens quod Pythagoras etiam subobscurè significavit. Proavus autem noster Plato multa præclare de anima disseruit. Ac de hac, sive ejus motu sive incessu multa cum dicat, non ubique eadem dicit. Et in *Phædone* Socrates, quidquid sensum habet, honore omni quasi exspoliatur, et eam quæ est animæ cum corpore conjunctionem sic reprehendit, ut animam quasi vinculis constrictam, atque in corpore quasi in quodam tumulo sepultam conquærat : tum vetus illud quædam mysterii loco habitum dictum probet, òs ἐν τινι φρουρᾷ, ἐπειδὴ ἀφικόμεθα, γηγόνμεν : id est quasi in quodam carcere, postquam huc ventum est, fuimus. Quod Empedocles ἀντρον : Plato vero in libro *De republica* nomine σπήλαιον appellat. Quod denique anima hinc emigrat, id aliud nihil esse ait ipse, quam vinculis solvi et ex antro effugere. Alias autem in *Phædro* Socrates dicit, se videre animas quasi pennis sensim nudatas descendere : ac nonnullas pennis jam diffluentibus gravatas eo usque descendere, dum corpori alicui conjunctæ consistant. Atque hæc sit ejus in terras descensus causa. Post evolutis aliquot temporis partibus, ferunt, eam iterum eodem ascendere ; quo quidem eam tanquam in judicium atque ad pœnas mittunt. Quin volunt etiam eam et sorte et fortuna et necessitate trahi.